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ROZVOZ AŽ K VÁM DOMŮ NEBO 
DO FIRMY V BLANSKU A OKOLÍ

PŘIDEJTE SE K NAŠIM 
SPOKOJENÝM ZÁKAZNÍKŮM

 Do nových domů v Ráječku se na konci loňského roku přestěhovali první šťastní obyvatelé. Spo-
lečnost HOPA group s.r.o., která tento unikátní projekt realizuje, tak dostála svému slibu a dodržela 
termín. Projekt spěje ke konci, letos na Vánoce bude hotový. Pokud si chcete i vy splnit sen o níz-
koenergetickém, moderním bydlení v klidné lokalitě, máte poslední možnost. Domy jsou již téměř 
vyprodané.
 Osm jednotek. To je vše, 
co zbývá z téměř osmde-
sáti jednotek v rodinných 
domech v Ráječku, které 
realizuje společnost HOPA 
group s.r.o. Domy nabízí 
možnost nadstandardního 
bydlení jak pro náročné kli-
enty, tak pro ty, jež hledají 
něco víc než byt, ale za ro-
zumné peníze. Vzhledem 
k tomu, že v naší lokalitě 
nic podobného není, po-
řízení takové nemovitosti 
se v dnešní době stává 
výhodnou investicí.
 Velkou výhodou novo-
staveb v Ráječku je jejich 
nízká energetická nároč-
nost a s ní související nízké náklady na bydlení. 
Plus pětiletá záruka a fakt, že s novostavbou nemáte 
dalších 20 let prakticky žádnou starost, snad jen 
občas vyměníte žárovku. V ceně domu je moderní 
vybavení: v každé jednotce jsou krbová kamna, 
podlahové vytápění, vybavená koupelna i toaleta, 
obložkové dveře, venku terasa a zahrada… Navíc 
je tu příprava pro předokenní žaluzie, dvě stání pro 
automobily a retenční nádrž na vodu pro závlahu 
zahrady. Samozřejmostí je oplocení pozemku se 
vstupní brankou. Na přání klientů je možné přidat 
solární panely, nabíječku na elektromobil, rekuperaci, 
tepelné čerpadlo, klidně i bazén.
 Další nespornou výhodou, kterou skýtá poten-
ciální koupě nemovitosti, jež je ve fázi výstavby, 
je přizpůsobení si vnitřních i venkovních prostor k 
obrazu svému ještě předtím, než se nastěhujete. 
Ještě stále je možno přemísťovat a upravovat příčky 
uvnitř domů, vymýšlet interiérové vybavení, barvy 
výmalby, vzory kachliček a mnoho dalších drobností, 
které budou vaše bydlení zdokonalovat tak, abyste 
se tu cítili komfortně – zkrátka jako doma. 
 Pokud stále přemýšlíte, zda by pro vás bylo bydle-
ní v Ráječku správnou volbou, běžte si prohlédnout 
vzorový dům, který je možné po telefonické dohodě 

možno navštívit. Dům je kompletně vybavený krbem 
i nábytkem a uděláte si tak lepší představu o svém 
novém bydlení. Kontaktujte Jana Musila na telefonu 
776 11 77 88 a domluvte si s ním schůzku. Můžete si 
popovídat také o fi nancování a veškerých detailech, 
které vás zajímají. Prezentaci výstavby rodinných 
domů v Ráječku najdete rovněž na webu www.
rdrajecko.cz.
 Na závěr připojujeme poděkování Jana Musila za 
společnost HOPA group s.r.o.: „Rád bych moc podě-
koval všem, kteří nám i v době covidu, války, drahých 
hypoték a materiálů dali důvěru a plní si sny koupí 
našich nemovitostí. Taky za to, že i když se občas 
na sociálních sítích objeví negativní komentáře vůči 
našim projektům, jdou do toho, co jim dává smysl. 
Že se nebojí s námi utratit své celoživotní úspory, 
protože chápou, že nemovitost od nás je výhodnou 
investicí – za necelých 20 let, co naše společnost 
staví byty a domy na Blanensku, vždycky tyto vzrostly 
na hodnotě. V Ráječku tento rok končíme, v těchto 
dnech usilovně pracujeme na novém velkém projektu 
bytových domů na Písečné. Ještě jednou moc děkuji 
všem, kteří se nebojí a investují do našich nemovi-
tostí.“
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 V politice má porušování tohoto pravidla mnohem 
větší důsledky, hlavně proto, že lži politiků dělají 
hluboké společenské šrámy a páchají často nena-
pravitelné škody na velké části společnosti. Proto už 
od Havlových dob známe vysmívané úsloví o pravdě 
a lásce. Bohužel, v tom sporu pravdy a lži prvně jme-
novaná tahala vždy za kratší konec a mám pocit, že 
ten konec je dokonce čím dál kratší. Politik, který lže, 
by si měl být vědom devastace, kterou svým výrokem 
může způsobit. Ponechám stranou pitomce, kteří si 
toho vědomi nejsou. Mimochodem – přemýšlím, jestli 
nějakého takového znám, a – vlastně mě žádné jméno 
nenapadá. Dobře, třeba nějaký je a já o něm jen nevím. 
Ale pitomci se zabývat stejně nechci. Nebezpeční jsou 
ti, kteří lžou zcela záměrně. Neospravedlňuje je k tomu 
nic na světě. 
 Abychom si rozuměli: vůbec nemám nic proti těm, 
kteří hlásají ideje, o nichž jsou přesvědčeni, že by v 
politickém souboji měly zvítězit. Je-li politik přesvěd-
čen, že je třeba více přerozdělovat, aby zbylo více na 
potřebné, tak to je bohulibá myšlenka, byť já osobně s 
ní nesouhlasím. Bude-li jiný politik posazovat společ-
nou měnu, je to myšlenka, o kterou je třeba vést zápas 
a vítěz rozhodne a EURO bude či nebude (dodávám 
– jednou stejně bude, ale nechme toto téma na jindy).
 Bohužel jsme už dlouhou dobu zaplavení zprá-
vami, které mají jednoznačně povahu lži, a ti, kteří 
je vypouštějí z úst, stejně jako ti, kteří je zveřejňují, 
to moc dobře vědí a nesou plnou odpovědnost za 
to, jakou takové zprávy způsobují mezi lidmi škodu. 
Dezinformace, hoaxy, to vše se dá podřadit pod pojem 
lež. Zejména proto, že jak ten, kdo tuto zprávu vymyslí, 
řekne, tak i ten, kdo ji tlumočí, zveřejňuje, přeposílá, 
tedy všichni účastníci okamžiku vzniku a rozšíření 
informace, všichni vědí, že o lež jde. Tedy o zprávu, 
která není pravdivá, nebo je pravdivá jen částečně, 
která klame nebo zavádí, šálí či balamutí toho, kdo 

tuto zprávu konzumuje (čte, slyší, vidí). V tomto článku 
tedy všechny tyto věci budu nazývat jednoduchým a 
srozumitelným pojmem „lež“.
 Už mnohokrát jsem to na tomto místě zmínil. Roz-
bujení lživých zpráv vyvrcholilo v době pandemie a 
od té doby ještě nabírá na síle. V předchozích dvou 
komentářích jsem zmínil dvě osoby opozičního hnutí, 
které se projevily v tomto duchu v médiích, a dnes 
bych zmínil dalšího, totiž jejich vůdce, o němž jsem 
již nikdy po loňské prezidentské volbě psát nechtěl, 
nicméně nejde to. Takže když před několika dny vyšel 
velký rozhovor s Andrejem Babišem v deníku Právo, 
opět jsem se nestačil divit (i když se vlastně víc divím 
sám sobě, že se divím tomu, co on říká). Několik 
odpovědí na ukázku. Otázka novináře: „Právě proto, 
aby válka nebyla, se armáda musí vybavit a odstrašit 
nepřítele. Známý citát praví, že chceš-li mír, připravuj 
se na válku“, odpověď A.B.: „Však v pořádku. Němci 
se připravují tajně. U nás to vytrubuje Řehka do médií. 
Musíme zbrojit, ale jsme obranný pakt. Doufám, že se 
Trump stane prezidentem a válka na Ukrajině skončí.“ 
Nebo: otázka novináře: „A co s tím (prodloužením 
věku odchodu do důchodu, pozn. aut.) budete dělat? 
Populace stárne, na důchody bude v budoucnosti 
vydělávat méně lidí než dnes. Jak chcete penze 
fi nancovat?“ Odpověď A.B.: „A kdo za to může, že se 
nerodí dost dětí? Je rekordní propad porodnosti, loni 
se narodilo nejméně dětí za skoro 20 let. To je chyba 
této vlády, která straší válkou a není schopná vyřešit 
otázku bydlení.“
 Podobných otázek a odpovědí jsem se mohl do-
číst desítky. Z první odpovědi, kterou jsem vybral, 
vyplývá, že stejně jako Alena Schillerová v rozhovoru 
s Čestmírem Strakatým, tak i její šéf se dají označit 
jako dokonalí „chcimíři“. Tedy ti, kteří na jednu stranu 
nechtějí válku (to já samozřejmě taky nechci), ale na 
druhou stranu odmítají podporovat toho, kdo se agresi 

 Každý jako malé dítě slyšel od rodičů větu: „Nelži, lhát se nesmí!“ Ti rodiče, kteří dnes mají na výchovu 
svých dětí čas, jim to říkají dodnes. Když jsem z dětského věku vyrostl já, začala být otázka mého lhaní 
na pořadu dne. A přiznávám, že jsem mockrát zklamal a rodičovské přikázání porušil. V mezilidských 
vztazích to bývá bolestivé a dodnes se za mnoho prohřešků tohoto typu z hloubi duše stydím. Musím 
ale dodat, že stáří má výhodu, že potřeba či vůle ke lhaní dramaticky opadává a pocit, kdy člověk lhát 
nemusí a nechce a ani to nedělá, je nenahraditelný. Bohužel, aby to člověk poznal, musí si tou trnovou 
zahradou proklestit cestu a utrpět hluboké šrámy, zranit sebe i druhé a přijmout mnohdy tvrdé – ale 
spravedlivé – tresty.

Komentář: O lhaní

Černých skládek ve městě přibývá

brání. Takže asi mají nějaké jiné zázračné řešení, které 
ještě nikdy nikdo neobjevil, ale které nejspíš přemluví 
Putina, aby vydal rozkaz k ukončení války a stažení 
vojáků z Ukrajiny, anebo aby je tam ponechal a Ze-
lenského a svět nějak přemluví, aby s tím souhlasil.  
 No a druhá odpověď je jako z pověstného „Čaulidi“ 
– Fiala může za všechno, takže i za to, že se rodí málo 
dětí.
 Jo, ale mimochodem, když jsme u toho Putina, 
tak jeho rozhovor s bývalým moderátorem televizní 
stanice Fox News Tuckerem Carlsonem je tedy co 
do tématu toho článku naprostá špička. Nikdy by 
mne nenapadlo, že je možné, aby byla zveřejněna v 
rozhovoru s (bohužel) jedním z nejmocnějších lidí na 
světě taková plejáda lží, jako se to stalo právě zde. Že 
uslyšíme ruské pojetí novodobé historie zcela odlišné 
od reality, že tedy například viníkem druhé světové 
války jsou Poláci, že Ukrajinci se mohli dohodnout o 
ukončení bojů hned zkraje války (rozuměj: kdyby se 
vzdali), že Rusko nemá žádné další nároky (Bože, jak 
mi to připomíná řvaní jistého Hitlera na podzim 1938: 
Chceme jen Sudety a žádných dalších územních 
nároků v Evropě již nemáme!). Novinář Carlson zde 
splnil dokonale (a můžeme se ptát, zda záměrně, 
anebo omylem) funkci užitečného idiota.
 Jak jsem napsal v úvodu, nejen autor nese odpo-
vědnost za to, co říká. Nemenší spoluodpovědnost 
nese novinář, který lži bez dalšího otiskne. Zde máme 
v přímém přenosu důkaz novináře Carlsona. Podobné 
novináře máme pochopitelně i u nás, v redakci dnešní 
MFdnes v čele s Jarolavem Pleslem je jich plno, a 
dále přes L. Xavera Veselého a konče třeba Janou 
Bobošíkovou.
 Tento článek si neklade ambice zkoumat, zda dané 
tvrzení je na sto procent lživé nebo není. Myslím, že 
o to nejde. Ale každý soudný člověk má buď znalosti, 
anebo přinejmenším cit pro to, aby rozeznal, kdy z něj 
politik dělá pitomce. Pomůckou mohou být buď faktic-
ké znalosti tématu, nebo i jen porovnání informace s 
pohledem „zdravého selského rozumu“ (to velmi často 
stačí) anebo pohledem na to, kdo to říká za pomoci 
hesla „po ovoci poznáte je“ a tedy proč to říká. A tak 
lze těžko věřit slovům o míru toho, kdo je schopen bez 
mrknutí oka vydat rozkaz k zahájení války, stejně jako 
jinému o polistopadovém kartelu, když jednak kdysi 
právě díky němu sám zbohatl, a jednak má dnes za 
zlé, že mu (dnes už zcela jiní) „členové tohoto kartelu“ 
chtějí zavřít státní penězovody.
 A tak někdy v tom souboji pravdy a lži, když si sami 
nevíme rady, upínáme se k nějakému jinému, pokud 
možno trochu nezávislému orgánu, který danou věc 
posoudí a nějaký závěr vynese. Například justice. Je 

to ale ošidná disciplína a nelze na ni vždycky spolé-
hat (možná proto, že spravedlnost má zavázané oči, 
protože při hledání arbitra u politických „zločinů“ je 
přece jen občas potřeba kouknout za oponu nebo pod 
sukně). Ale někdy to jde. Tak například u nedávného 
rozhodnutí Ústavního soudu o valorizaci důchodů. 
Ovšem Šottovo rozhodnutí o Babišovi před několika 
dny přineslo jasno snad jen pro oba obviněné. Všichni 
ostatní včetně fundovaných komentátorů kroutí hlavou. 
A celý národ čeká na Šarocha, tak jako se v Beckettově 
dramatu čeká na Godota – ten ale nepřijde, zatímco 
Šaroch, chce-li alespoň částečně dostát své cti (a pro-
fesionalitě) by přijít s odvoláním měl. Neboť z otazníků 
kolem Čapího hnízda nebyl uspokojivě vysvětlen ani 
jeden. Ale ze všeho nejdůležitější justiční hádanka 
čeká za mořem. Soudy americké by mohly pomoci 
váhavému voličstvu ve výběru mezi menším a větším 
zlem. A touto dopomocí přispět k – snad vítěznému – 
tažení proti zlu z Východu.
 Je to ale blbé, spoléháme-li se na to, že „někdo 
něco za nás vyřeší“. Měli bychom především my sami 
řešit a vyřešit to, co vyřešit můžeme. A jedna z těch 
věcí je čelit zlu. Čelit dezinformacím a dezinformáto-
rům. Čelit blbosti, hlouposti. Srazit se s blbcem, to je 
snadné (byť je to někdy na infarkt). Ale čelit modernímu 
sofi stikovanému zlu, to chce fi štróna. Věřím ale, že 
mnozí čtenáři jsou chytří a vnímaví, dokáží stále více 
rozpoznat prevíta v politikovi, který jen slibuje, nebo 
jen vyhrožuje, nejčastěji však obojí dohromady.
 A jen tak mimochodem na závěr: před pár dny 
vyšel rozhovor s manželkou bývalého Ukrajinského 
velvyslance v Praze Olgou Perebyjnis, která nyní 
žije v Kyjevě, v němž řekla větu: „Pokud to Ukrajina 
nevydrží, budete nepochybně další na řadě.“ A tak 
mě napadlo, jak by se asi tvářil Robert Fico či Viktor 
Orbán, kdyby na ně na východní hranici vykoukli ruští 
vojáci s namířenými samopaly. A jak by se asi tvářili 
Tomio Okamura nebo Andrej Babiš? Okamura by 
nejspíš začal vykřikovat, že migranty nechceme ani 
ty z Ruska, než by dostal pěstí do nosu. A Babiš by 
holt musel vytáhnout svoji zázračnou přesvědčovací 
zbraň. Ale nejspíš by oba v duchu hesla jejich ideového 
vůdce Zemana o blbcích, kteří nemění názory, padli 
okupantům do náruče a národu by to už nějak vysvětlili. 
V tomto ohledu mají bohaté zkušenosti.
 Já se ale modlím, abychom raději všichni dokázali 
zlo jednak rozpoznat a jednak včas zastavit. Jak se 
například Putin chová k oponentům, vidíme na případu 
smrti Alexeje Navalného, ruského vězně svědomí. 
Nemám vůbec žádné iluze, že by k jiným oponentům 
měl být vstřícnější.

-mn-

 Černé skládky jsou palčivým problémem mnoha měst a obcí a Blansku se tento nešvar rozhodně nevyhnul. Pod tímto pojmem si mnozí zřejmě představí 
především hromadu odpadu pohozenou někde za městem v lese či v příkopu. Černou skládkou se ovšem rozumí i odpad, který se nachází například přímo 
v obci u kontejnerů s tříděným odpadem, ale nemá tam co dělat – patří například na sběrný dvůr. 

 „Drobné i velkoformátové odpadky se označují za 
černou skládky vždy, když jsou na místech, které k 
tomu nejsou určené, tedy když jsou mimo kontejner. 
Za neoprávněné založení skládky nebo odkládání 
odpadu mimo vyhrazená místa přitom hrozí pokuta 
až do výše 50 tisíc korun,“ upozorňuje vedoucí odboru 
správy a rozvoje města Milan Vítek.
 Za likvidaci černých skládek musí město zaplatit 
řádově několik stovek tisíc korun ročně. Zpravidla jde 
o pohozené části nábytku jako skříňky, rámy postelí či 
matrace. Letos město na odstranění černých skládek 
ve svém rozpočtu vyčlenilo částku 280 000 Kč.
 Podle vyjádření městského úřadu lidé odpad nele-
gálně ukládají nejčastěji v blízkosti separačních míst, 
kde jsou umístěny kontejnery. V Blansku pravidelně 
například v lokalitě Ant. Dvořáka, Kamnářská, Cihlář-
ská, Komenského, náměstí Míru nebo Salmova.
 Většinou případů vyřeší zaměstnanci oddělení 
správy a údržby majetku, nejzávažnější případy však 
musí vzít do rukou Městská policie Blansko. „Přestu-
pek založení černé skládky je v mnoha případech 
řešen domluvou, v případě opakujícího se porušování 
zákona je věc řešena pokutou. V objasňování případů 
nám pomáhá městský kamerový systém, výpovědi, 
používáme ale také fotopasti. To hlavně v případech 
vzniku černých skládek na území lesa či na polních 
cestách. Takový případ jsme řešili třeba na Bačině,“ 
uvádí ředitel Městské policie Blansko Martin Lepka.
 K ukládání rozměrných odpadů nebo vysloužilé 
elektroniky obyvatelé Blanska mohou využít sběrné 
středisko odpadů v Horní Lhotě. „Všechen odpad, 
který končí na černých skládkách, lze odevzdat do 
sběrného střediska odpadů. Občané, kteří mají řád-
ně zaplacený poplatek za komunální odpad, ho tam 
mohou až na výjimky odkládat zdarma. Výjimkou 
jsou například pneumatiky, nebezpečný odpad nebo 
stavební suť,“ upřesnil Milan Vítek s tím, že středisko 
letos projde revitalizací, místo doplní nová buňka, 
plánují se i další opravy.
 Rozměrný odpad lze zdarma odložit také do vel-
koobjemových kontejnerů, ty město vždy v dubnu a v 
září přistavuje v ulicích i v místních částech. Dvakrát 
ročně se pořádá také mobilní svoz nebezpečných 
odpadů. 
 Ve městě jsou kromě kontejnerů na plasty, papír 
a sklo také rozmístěny kontejnery na malé elektro-
spotřebiče, textil, kompostovatelný odpad, použitý 
potravinářský olej a v poslední době přibylo několik 
kontejnerů na kov – ty zde dlouhodobě chyběly. 
 Častým problémem jsou přeplněné kontejnery. Ná-
sledně se hromady plastů nebo papíru povalují vedle 

nich. Možná by mohlo trochu pomoci, kdyby všichni 
svůj odpad zmáčkli do co nejmenšího rozměru. V kon-
tejnerech se bohužel často objevují nesešlapané PET 
lahve nebo rozměrné kartonové krabice, například od 
pracích prášků. 
 Průměrná vzdálenost k nádobám na tříděný odpad 
v Česku se každoročně zkracuje. Aktuální vzdálenost 
je 87 metrů. V Evropě se tak řadíme k zemím s nej-
hustší sběrnou sítí.
 Informace o ukládání odpadů v Blansku včetně 
přehledu rozmístění nádob na jednotlivé druhy od-
padu najdete na webové stránce odboru správy a 
rozvoje města, oddělení správy a údržby majetku 
(www.blansko.cz/mestsky-urad/odbor-spravy-rozvoje/
kom#obsah). (Odkaz je dost dlouhej, tak ho dávat 
nemusíš a stačí to ukončit před závorkou.)
 Další informace a zajímavosti o odpadech: www.
jaktridit.cz, www.samosebou.cz. 

Jak správně likvidovat 
nepoužitelné léky 

 Co s léky, které nespotřebujete? Jak je správně 
zlikvidovat? Je odnést do lékárny, odkud putují do 
spalovny nebezpečných odpadů. 
 Léky nevyhazujte do popelnice ani do záchodu. 
Jakmile se dostanou do kanalizace nebo na skládku 
komunálního odpadu, prosakováním do půdy mají 
negativní vliv na zdraví lidí, zvířat a rostlin i na životní 
prostředí. Léčiva ani nespalujte v kamnech a nenoste 
je do sběrného dvora. 
 Vnější obalový materiál a příbalové letáky vyhoďte 
do tříděného odpadu, aby se zbytečně nenavyšoval 
objem odpadu s nepoužitelnými léčivy. Použité jehly 
a stříkačky se mají odevzdávat k lékaři, který je 
předepsal, nebo do sběrného dvora, případně na 
dalších místech a v termínech, které pro sběr ostrého 
zdravotnického materiálu určí obecní či městský úřad. 
Do lékárny se odnáší pouze jehly, které jsou pevnou 
součástí určitých léků (např. na ředění krve). V tako-
vém případě je uložte do pevných obalů nebo nádob, 
které zamezí poranění lékárníků (třeba do PET lahví).
 Aby nedocházelo ke znehodnocení léků před 
koncem doby použitelnosti, správně je skladujte, 
zpravidla při teplotě 15 – 25 °C v temnu a suchu. 
Léčivé přípravky pořizujte s rozmyslem a zbytečně 
je nehromaďte.  

Co vrátit do lékárny: 

 Prošlé léky, nespotřebované léky – tablety, masti, 
sirupy, čípky, kapky do očí; léky znehodnocené dlou-
hým otevřením nebo nesprávným skladováním, nepo-
užitelné léky s integrovanou jehlou, léky pro zvířata, 
léčivé přípravky na odvykání kouření, nepoužitelné 
léčivé přípravky ve formě náplastí. 
Co naopak nenosit do lékárny:
 Doplňky stravy včetně těch, které obsahují vitamíny 
a minerály; obvazový materiál a další zdravotnické 
prostředky, včetně nespotřebovaných otevřených 
balení inkontinenčních pomůcek; kompenzační po-
můcky, rtuťové a galiové teploměry, repelenty, použité 
stříkačky a jehly, které nebyly součástí léčivého pří-
pravku; kosmetika, i když byla zakoupena v lékárně; 
autolékárničky, vyjma samotných léčivých přípravků; 
kontaktní čočky a roztoky na ně; rostlinné přípravky, 
které nepatří do kategorie léků – např. masti, čaje, 
prostředky na hubnutí apod.

Kam patří?
Použité jedlé oleje a tuky z domácností 
 Ukládají se do speciálních kontejnerů v uzavřených 
PET lahvích. V roce 2019 se v Blansku začalo se třemi 
kontejnery, nyní je jich po městě rozmístěno mnohem 
více. Malé množství oleje z pánvičky lze nechat 
vsáknout do nějakého savého materiálu, například do 
ubrousku, a vhodit do směsného odpadu, případně 
zkompostovat. 
Účtenky na termopapíru 
 Patří do směsného odpadu. 
Krabičky od vajíček 
 Obaly od vajec patří do papíru, dotřiďovací linka 
rozhodne, zda pro ně má odběratele. Natrhané se 
mohou dát na kompost.
Krabice od pizzy 
 Čisté krabice patří do papíru, znečištěné do směs-
ného odpadu. Pokud je např. polovina znečištěná a 
druhá čistá, lze krabici roztrhnout a poté jednotlivé 
části vyhodit samostatně.
Balónky 
 Elastické nafukovací balónky jsou vyrobené z 
latexu. Fóliové balónky jsou z pokoveného plastu. V 
obou případech však patří do zbytkového odpadu a 
není možné je třídit.
Ruličky od toaletního papíru
 Ruličky od toaletního papíru jsou obvykle vyrobe-
ny z méně kvalitního papíru. Nicméně je správné je 
vytřídit do kontejnerů společně s jiným papírovým 
odpadem. Na dotřiďovací lince podle aktuální situace 

na trhu a možností odběratelů rozhodnou o jejich 
dalším využití.
Kelímky od jogurtů 
 Není třeba je vymývat, stačí dobře vyškrábat. Hli-
níkové víčko patří do kovového odpadu – je ideální je 
na sebe postupně nabalovat a vyhodit větší kuličku. 
Fóliová okénka na dopisních obálkách
 Není třeba je odstraňovat, stejně jako kancelářské 
svorky ze svazků papíru. 
Bublinkové obálky 
 Bublinkovou část je potřeba odtrhnout, dát ji do 
plastů a obálku do papíru. 
Silonky 
 Roztrhané silonky není možné třídit a patří do 
směsného odpadu. Dají se však využít například při 
barvení vajec o Velikonocích.
Celofán 
 S pravým celofánem se dnes setkáme jen výji-
mečně. Ten by patřil do směsného odpadu. Dnes 
používaný tatrafán je polypropylenová folie, kterou 
můžeme vytřídit do plastů.
Dřevěná párátka 
 Tento drobný dřevěný odpad můžeme vytřídit do 
biologicky rozložitelného odpadu nebo odhodit na 
kompost či do kompostéru.
Skořápky od vajec
 Skořápky patří do bioodpadu. Můžeme je tedy 
zkompostovat i na domácím kompostu nebo v kom-
postéru. Ten, kdo nemá kompost, by je měl ukládat 
do nádoby na bioodpad.
Kávová sedlina 
 Kávová sedlina je odpadem rostlinného původu a 
jako takovou ji můžeme vytřídit na kompost nebo do 
kontejnerů pro sběr bioodpadu.
CD
 CD jsou vyrobeny kombinací plastu a kovu. Někde 
jsou sbírány společně s elektroodpadem, jinde patří 
do směsného odpadu. Větší množství můžeme odnést 
na sběrný dvůr. Obaly od nich je nejlepší roztřídit na 
papírovou a plastovou část a ty poté hodit do přísluš-
ných kontejnerů.
Fotografi e 
 Fotopapír je sice vyroben z papíru, ale je potažen 
fotocitlivou vrstvou, proto patří do směsného odpadu. 
Vánoční stromky 
 Zbavené všech ozdob lze ukládat v Blansku vedle 
kontejnerů na tříděný odpad, ale pouze do data, 
které město vyhlásí jako poslední pro hromadný svoz 
(nejčastěji před koncem ledna). Často lidé vánoční 
stromky na separační místa ke kontejnerům odkládají 
v době, kdy už svoz neprobíhá. To už je ale považo-
váno za založení černé skládky a v případě prokázání 
hrozí původcům sankce. Obyvatelé města mohou 
vánoční stromky odvážet přímo do kompostárny nebo 
do sběrného střediska odpadů v Horní Lhotě. 
Znečištěné předměty
 Do směsného odpadu. Zvláště olej brání recyklaci 
a mohli bychom znehodnotit celý obsah kontejneru. 

Připravila Marie Kalová
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Ve stínu mlčení města. Co se děje 
okolo nového bazénu?

všechny výrobky Od Martina

zakoupíte na nám. Svobody v prodejně

www.odmartina.cz 

 Veřejnost města Blanska má důvod zvedat obočí nad způsobem, jakým se vedení města stará o 
transparentnost a informovanost svých občanů. Stavba nového krytého bazénu, která je předmětem 
dlouhodobého veřejného zájmu a diskuse, nám nabízí pohled na kulhající informační servis města a 
nepochopitelný přístup k informačnímu embargu na celou připravovanou stavbu. To vše vrhá stín na 
deklarovanou snahu vedení města, které zpočátku slibovalo zlepšení komunikace a transparentnost 
úřadu při nakládání s veřejnými prostředky.
 Původní plány na nový krytý bazén byly schváleny 
ještě v minulém volebním období. Bez jasného zdů-
vodnění bylo z původní varianty odstoupeno a jed-
nostranně vedením města bylo rozhodnuto o redukci 
projektu a zhotovení nové studie. Ta byla zastupitelům 
představena, a to včetně metody „design and build” 
na semináři pro zastupitele jako hotová věc. Nicméně 
proč ne? I jako opoziční zastupitelé jsme tento záměr 
podpořili, protože jsme nechtěli prodlužovat čas, kdy 
budou sportovní kluby a školy bez důležitého zaří-
zení. Navíc jsme si byli velmi dobře vědomi faktu, že 
původní projekt byl pro město vzhledem k obrovským 
nákladům téměř ekonomickou smrtí, byť se to veřejně 
nikdy nepřiznalo.
 Veřejná soutěž na výstavbu nového bazénu byla 
vyhlášena dne 30. října minulého roku. I přesto, že 
lhůta pro podání přihlášek již uplynula (konkrétně k 
1. prosinci 2023) a žádné další přihlášky již nelze 
přijmout, naše snahy získat informace ohledně 
přihlášených subjektů do soutěže jsou opakovaně 
odmítány. Konkrétně se jedná o dotazy týkající se 
počtu zájemců, kteří projevili o stavbu bazénu zájem, 
a jejich identit. Tyto informace zůstávají k dnešnímu 
dni setrvale utajeny.
 Nejvíce zarážející je však skutečnost, že i samotní 
zastupitelé, kteří jsou voleni k reprezentaci vůle obča-
nů a celou věc rovněž na zastupitelstvu schvalovali, 
jsou drženi v nevědomosti úplně stejně, jako široká 
veřejnost. Odmítání sdělit alespoň základní informace 
ohledně veřejné zakázky je nejen nedůstojné, ale dle 
našeho výkladu i nezákonné. Jediná informace, která 
byla městem Blanskem za celou dobu sdělena je: „O 
zakázku je zájem.”
 Město v různých odpovědích (nejen zastupitelům) 
sděluje, že nebude poskytovat do úplného skončení 
veřejné zakázky žádné informace, a to s odvoláním 
na paragraf 218 Zákona o veřejných zakázkách. Tato 
interpretace je však podle nás mylná, jelikož tento 

paragraf dává zadavateli možnost neposkytnout in-
formace do ukončení řízení jen ve věcech týkajících 
se obsahu nabídek a jmen osob, které se podílejí na 
průběhu zadávacího řízení, což námi požadováno 
nebylo.
 Předložené výmluvy města jsou nedostačující a 
ukazují na závažné selhání v zákonnosti a transpa-
rentnosti při nakládání s veřejnými zdroji. Argument, 
že uvedený postup (nesdělování zcela žádných in-
formací) doporučila agentura administrující veřejnou 
zakázku, považujeme za irelevantní.
 Obdrželi jsme i ofi ciální sdělení, že „město neví 
kolik fi rem a kdo se do této veřejné zakázky přihlásil“, 
tedy do zakázky, u které je samotné město Blansko 
jejím zadavatelem. Taková odpověď je potom už i 
za hranou elementární slušnosti, možná i zdravého 
rozumu. Již měsíce přitom zakázka probíhá a jedná 
o ní radou města ustanovená komise.
 Z výše popsaných důvodů jsme se rozhodli, že 
pokud se bude znovu hlasovat o projektu bazénu v 
jakémkoliv směru, odmítneme se na tomto dále podí-
let a opustíme jednání zastupitelstva. Nelze se podílet 
na procesu, který není založen na transparentnosti a 
demokratických principech. Všechny výše zmíněné 
okolnosti nás vedly k podání stížnosti na postup měs-
ta při podávání informací dle zákona. Tato stížnost 
bude směřovat k nadřízenému správnímu orgánu. 
Jsme připraveni se v této věci obrátit také i na soud, 
aby byla jednou provždy vyřešena neochota sdělovat 
některým zastupitelům byť i jen základní informace.
 Je na čase, aby město Blansko přestalo hrát hry 
se svými občany a zastupiteli a začalo jednat s odpo-
vědností a úctou k veřejnému zájmu. To je základní 
princip, který by mělo každé město ctít, zejména když 
je veškerá tato činnost fi nancována z veřejných zdrojů 
daňových poplatníků.

Zastupitelé města Blanska 
za Fórum Blansko a Českou pirátskou stranu

 Reaguji na článek „Na procházce“ v Monitoru 
č.3/2024. Je pravda, že takřka po celém Blansku 
je nepořádek. Je to vidět u kontejnerů z různým 
odpadem no a po těch cyklostezkách a v okolí silnic 
jak už je zmiňováno.
 Blansko má lidi kteří po městě chodí s těmi 
kleštěmi a sbírají odpadky a také ty co mají po 
pejscích uklízet výkaly. Je to můj názor a můžete s 
tím souhlasit nebo ne. Nevím kolik tito uklízeči za 
tuhle práci dostávají zaplaceno ale dle mého názoru 
by měli ještě nosit peníze do města, že můžou být 
zaměstnáni.
 Mockrát jsem je pozoroval při jejich práci, ale 

myslím si, že měli strach aby si nezašpinili pytle na 
odpadky a když jsem viděl, že dva papírky seberou 
a o půl metru dál tři nechají tak nevím co si o tom 
myslet. No a co se týká sběrače výkalů, tak ten se 
opravdu bojí si zašpinit vysavač. Když jsem jednou 
náhodou šel za ním z města, tak jsem napočítal 
čtyři hromádky kterých si ani nevšiml. Je to sice na 
pejskařích, aby po svých miláčcích poklidili, ale proč 
takového člověka město zaměstnává.
 Spíš by se představitelé města mohli zamyslet nad 
tím, jak tyhle pejskaře donutit, aby po svých pejscích 
uklízeli.

Vladimír Nesvadba

Reakce - polemiky: Na procházce

Freddieho sloupek
O poctách…

 Co bylo dlouhá léta očekáváno, hraničilo téměř s 
jistotou, že se stane, se naplnilo minulý týden v ne-
děli, v útrobách moderní PPG Paints Arény, domově 
hokejových Penguins byl před zápasem proti LA Kings 
slavnostně vyřazen dres jednoho z nejúspěšnějších 
hráčů historie ledního hokeje a českého reprezentanta 
– Jaromíra Jágra. Myslím, že ani lidem, kteří se jinak 
o sport příliš nezajímají, jej nemusím představovat, 
jeho celosvětová známost je samozřejmostí. Myslím, 
že tímto gestem, které proběhlo, byl nejen vzdán 
hold bývalému kapitánovi týmu, ale zároveň tak byla 
symbolicky zakopána válečná sekera, která visela ve 
vzduchu už od začátku nového milénia, kdy si řekl o 
výměnu do Washingtonu Capitals, hovořilo se o něm 
jako o „rakovině kabiny” a rozmazleném spratkovi, 
který si dělá co chce a jak chce a nepracuje ani tak 
pro tým, jako spíš sám na sebe. Zprávy, které mám z 
hodnověrných zdrojů, hovoří i o tom, jak byl z Jágrova 
chování rozčarovaný Ivan Hlinka. Po štaci v hlavním 
městě USA, která byla na jedné straně orámována 
do té doby suverénně nejvyšším kontraktem v NHL, 
ale která Jágrovi (tedy na jeho poměry a vzhledem k 
obrovským očekáváním) příliš nevyšla a v klubu byli 
rádi, že se mohli zbavit i za cenu fi nančních ztrát, za-
kotvil Jágr v New Yorku, kde pookřál jak hokejově, tak 
i lidsky v dresu tamních Rangers. Navíc měl za rohem 
Atlantic City, kam se často a rád odjížděl odreagovat 
a zabavit do tamních kasin. I přesto, že se mu dařilo o 
poznání lépe než v Capitals, jeho konec v Rangers byl 
překvapivý, GM Glen Sather mu nenabídl prodloužení 
kontraktu za takových podmínek, jaké by si jako tahoun 
týmu představoval a snad i zasloužil, každopádně v 
trochu napjaté atmosféře zamával nejen klubu, ale i 
celé soutěži, aby podepsal lukrativní kontrakt v ruském 

Avangardu Omsk, kde již předtím v době výluky krátce 
působil. Na Sibiři konečně ve svých 36 letech začal 
dospívat a dostávat rozum, stal se tahounem týmu 
nejen na ledě, ale i mimo něj, mentorem mladším a sám 
později tvrdil, že mu toto angažmá pomohlo především 
lidsky a bez něj by hokej možná ani nehrál. Když se 
po třech sezónách vracel do NHL, tak se mu podařilo 
rozčílit fanoušky týmu, který ho draftoval podruhé. 
A to tím, že podepsal smlouvu hlavnímu rivalovi ze 
státu Pennsysvania – do nenáviděných Flyers. Tím si 
vysloužil pravidelné bučení publika v Pittsburghu.
 Nicméně, čas staré rány zahojil, Jágr se po dalších 
krátkých zastávkách naučil putovat po NHL více než 
kdokoli čekal a po štacích v Dallasu, Bostonu, New 
Jersey, a na Floridě zazpíval svoji labutí píseň v nej-
lepší lize světa v dresu Calgary, aby odešel domů, na 
Kladno a vesele se ještě po padesátce proháněl po 
extraligovém ledě.
 Jeho neuvěřitelná kariéra, která zahrnuje mimo ví-
tězství ve Stanleyově poháru i olympijské zlato a výher 
na MS i řadu individuálních trofejí a je dnes nad slunce 
jasnější, že bude v nejkratší možné době po skončení 
kariéry uveden do Hockey Hall of Fame v Torontu. 
Vyvěšení jeho dresu tak bylo takovým předstupínkem 
daleko větší pocty, které se mu za pár let dostane, 
nicméně fakt, že byl teprve třetím hráčem Penguins, 
kterému se vyřazení jeho čísla dostalo, je to pocta velmi 
silná a svědčí i o tom, že Pittsburgh se mu do srdce 
zapsal nesmazatelně jako jeho druhý domov, o čemž 
se také ve své děkovné řeči neopomněl zmínit. Ovace 
vestoje pak celý ceremoniál zakončily a Jágr může v 
klidu letět do Kladna. Jak dlouho mu ještě herní motor 
poběží, nemáme zdání, ví to asi jedině on sám. Tak 
mu poděkujme za to, co pro náš i světový hokej udělal 
a přejme mu vše dobré…
 Hezký den…

Freddie (freddiemail@email.cz)
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Část přístrojového vybavení Nemocnice 
Blansko prošla modernizací 

9. 3. 2000

RÁJEC

XVII. ROCKOVÝ 
PLES

NENECH SI UJÍT 
PLESOVÉ SEZÓNY!

TOMBOLA | 3 KAPELY | DRINKY | VSTUP ZA STO PADE
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01.03. 21:00 DJs
BASS VEGAS | rap funk D’n’B reggae
DJs Amma & Wlasa & host

03.03. 19:00 koncert
VÁCLAV KOUBEK
harmonika & humor

07.03. 19:00 přednáška
Science to Go | věda zblízka

suterenblansko.cz
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třetí místo | KVLTVRA.BKA z.s.
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úterý - sobota

úterý - sobota

od 18:00

od 18:00
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28.02. 19:00 cyklus přednášek s poslechem
Francouzské Wichytávky | vol.2
provází František Wich

29.02. 18:00 sládek na čepu
President 12° | Jalový votvírák

předprodej smsticket

HERNIČKA PRO DĚTI
Pokud máte děti, které milují hraní 
a zábavu, máme pro vás skvělou zprávu. 

V nejbližších měsících se v Blansku 
na ulici Svitavská 500 bude otevírat 
dětská hernička, kde si vaše ratolesti 
budou moci užít spoustu zábavy. 

Hernička bude vybavena moderními a bezpečnými 
hračkami, skluzavkami... 

A to není vše! V herničce si budete moci dát 
výbornou kávu nebo třeba zákusek. V Podzámčí bude 
také možnost pořádání dětských oslav.

Těšíme se na vás V PODZÁMČÍ

 V letech 2021 – 2023 čerpala blanenská nemocnice dotaci v rámci integrovaného operačního pro-
gramu REACT-EU. Za téměř 90 milionů korun se podařilo pořídit pestrou škálu moderního vybavení 
sloužícího k diagnostice i léčbě pacientů. Nové přístroje přispívají ke zkvalitňování péče. 

 Jednou z největších investicí v rámci zmíněné 
dotace byl nový skiagrafi cký přístroj. Ten umožňuje 
rychlejší snímkování a dokonalejší zobrazení vy-
šetřovaných částí těla, zejména kostí, plic a břicha. 
„Novým přístrojem s přímou digitalizací obrazu jsme 
nahradili ten původní. Technologicky se posunul zase 
o něco dál. V době digitalizace již snímky nevznikají 
na fi lmovou fólii, ale elektronicky v detektoru. A tyto 
detektory se neustále vyvíjejí, čímž získáváme 
mnohem kvalitnější obraz,“ vysvětluje primář radio-
diagnostického oddělení Ladislav Kalas. 
 Výměně skiagrafu předcházela rekonstrukce 
a modernizace vyšetřovny, převlékacích kabinek 
i ovladovny. „Nejen instalace skiagrafu, ale také 
některého vybavení na lůžkových odděleních vyža-
dovala stavební úpravy, které jsme dokázali provést 
za provozu nemocnice. Za to bych chtěla všem, kdo 
se na pracích podíleli, poděkovat. Dále bych ráda 
poděkovala všem ostatním za trpělivost při nutných 
omezeních – zaměstnancům, pacientům i jejich ro-
dinným příslušníkům,“ vzkazuje ředitelka Nemocnice 
Blansko Vladimíra Danihelková. 
 Radiodiagnostické oddělení dále disponuje dvěma 
novými ultrazvukovými přístroji, a to jedním pro vše-
obecnou diagnostiku a druhým pro vyšetření prsů. 
Důležitým zařízením je také pojízdný rentgen, který 
umožní vyšetřit pacienta na jeho lůžku. 
 Další vybavení putovalo na oddělení klinických 
laboratoří, kde usnadní a urychlí diagnostiku růz-
ných onemocnění. Automatický koagulometr slouží 
k měření srážlivosti krve. Je důležitý pro diagnostiku 
a stanovení léčby srdečních chorob, trombózy, krvá-
civých poruch a jiných nemocí. Analyzátor pro dělení 
bílkovin dokáže ze vzorku krve nebo moči odhalit 
akutní i chronické záněty v těle či onemocnění ledvin. 
„Analyzátor krevního obrazu s nátěrovým automatem 
velmi rychle a přesně stanoví nejen hodnoty krevního 
obrazu, ale provede i další hematologická vyšetření. 
Významně zkracuje dobu od přijetí vzorku v labora-
toři až po odeslání výsledku lékaři. Díky parametrům 
tohoto přístroje mohou lékaři také lépe předvídat 
budoucí vývoj daného onemocnění a zahájit tak včas 
vhodnou léčbu," říká vedoucí klinických laboratoří 
Alois Tichý. 
 Do laboratoře dále přibyl nový mikroskop, cen-
trifuga, automatický biochemický analyzátor pro 
osmolalitu či analyzátor pro glykovaný hemoglobin. 
 Modernizace směřovala také na lůžková oddělení. 
Na jednotku intenzivní péče byly zakoupeny vysoko-
průtokové přístroje pro kyslíkovou terapii, tzv. oxyge-
noterapie high-fl ow. Slouží pacientům s rozsáhlým 
respiračním selháním pro okysličení krve. Ohřátý a 

zvlhčený vzduch s kyslíkem je skrze měkkou nosní 
kanylu vháněn do dýchacích cest pod větším tlakem 
(až 60 l/min.) než běžná oxygenoterapie (max. 16 l/
min.).
 Nové plicní ventilátory zvládnou plně nahradit 
plicní funkci (například když je pacient v kómatu), 
nebo slouží jako pomoc při dýchacích potížích. 
Využití najdou též na operačním sále jako podpora 
dýchání při celkové anestezii. 
 Velkou výhodou zejména při péči o nepohyblivé 
pacienty jsou, stejně jako pojízdný rentgen, také 
přenosné ultrazvukové přístroje. Díky nim lze vyšetřit 
pacienty okamžitě přímo na lůžku a není nutný jejich 
převoz na jiné pracoviště. „Ultrazvukové přístroje 
slouží k zobrazování orgánů břicha a k vyloučení 
např. úrazů parenchymatózních orgánů, krvácení, 
dále k přesnému provedení punkce výpotků v du-
tině břišní či hrudní, odhalení poškození cév nebo 
srdečních poruch, k zobrazování a hodnocení poruch 
cévního systému končetin (uzávěry tepen nebo žilní 
trombózy), či pro přesné zavádění výživových cévek 
do cévního oběhu apod.,“ vyjmenovává Ladislav 
Kalas.  
 Mezi nově pořízenými přístroji nechybí ani de-
fi brilátory, které pomocí elektrického výboje mohou 
obnovit činnost srdce a zachránit život, při akutním 
selhání ledvin může život zachránit také mimotělní 
náhrada ledvin, endoskopická věž s fi broskopem po-
skytuje vysokou kvalitu obrazu a zajistí tak rychlejší 
a přesnější vyšetření trávicího traktu. 
 Komfort pacientů, ale i personálu zvyšují nově na-
příklad čističky vzduchu, či zcela nové komunikační 
zařízení (pro komunikaci mezi sestrou a pacientem). 
Péči dále zkvalitňují nové monitorovací a telemetric-
ké systémy, zdrojové mosty pro monitorovací systém, 
injekční dávkovače, infuzní pumpy, odsávačky, elekt-
roencefalograf (EEG), ale také například klimatizace 
některých oddělení. 
 „O dotaci REACT-EU mohly žádat všechny ne-
mocnice s urgentním příjmem takzvaného I. a II. 
typu, kam byli přijímáni pacienti s covidem během 
pandemie. Účelem poskytnutí dotace byl rozvoj, 
modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě po-
skytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální 
hrozby, jako tomu bylo právě u pandemie covid. V 
podmínkách naší nemocnice se takto rozsáhlou akcí 
modernizace přístrojového vybavení tohoto cíle po-
dařilo dosáhnout, a tak došlo nejenom ke zkvalitnění 
péče o naše pacienty, ale i ke zvýšení komfortu paci-
entů a personálu na lůžkových odděleních,“ doplňuje 
ředitelka nemocnice Vladimíra Danihelková. 

-mka-
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Prodej RD 4+1 200 m  Vysočany 
• dílna, veranda, garáž, zahrada 

• klidné prostředí, dobrá dostupnost

• základní občanská vybavenost 

• vnitřní prostory po rekonstrukci 

• k nastěhování ihned

• možnost výměny za byt v Blansku

Volejte 607787657, 724959699

BAZAR-NÁBYTEK 

Ú P  9.30 - 1 . 0

Tel.: 777 870 817 
www.bazar-nabytku-blansko.cz

Email: bazardlbk@seznam.cz

D. Lhota 82 - naproti rest. "U Filkù"

OPRAVY ODĚVŮ
DLOUHOLETÁ PRAXE!

Po-Čt 8-16, Pá 8-13

nám. Svobody 2 nad prodejnou 

Jena. Těšíme se na Vás.

Tel. 734 586 495

Portál občana města Blanska

-  broušení a lakování 
 parket
-  PVC
-  koberce 
-  vinylové podlahy
-  plovoucí podlahy
-  parkety

Pražská 1, 67801 Blansko
Tel. 606 263 064
Prodejna: 774 263 064
zouhar_bk@post.cz
www.podlahyzouhar.cz

 Jednodušší a rychlejší komunikaci s městským úřadem a vyřízení nejrůznějších záležitostí nabízí 
Portál občana města Blanska. Zájemci v něm najdou například řadu formulářů v elektronické podobě. 
Jednoduše si v něm ověří také to, jestli mají zaplacený poplatek za odpad či poplatek ze psů. Při-
hlášení do portálu je jednoduché a bezpečné, stačí mít zřízenou Identitu občana. Nově díky ní bude 
možné také pokládat dotazy v sekci Otázky a odpovědi.

 Odkaz na Portál občana města Blanska je umís-
těný na webové stránce města www.blansko.cz. K 
dispozici na něm jsou elektronické formuláře jednot-
livých odborů, dotační formuláře nebo popis řešení 
životních situací. Lidé se tam také dozví informace 
o poplatcích za odpad a poplatcích ze psů, nastavit 
si zde mohou vlastní platby poplatků. V Portálu ob-
čana si lze vygenerovat potvrzení pro sběrný dvůr 
či kompostárnu.
 Každý si může zvolit, jak svou Identitu občana 
prokáže. Využít k tomu lze například Mobilní klíč 
eGovernmentu, bankovní identitu, pokud člověk 
využívá internetové bankovnictví, NIA ID (identifi kaci 
zajištěnou přes Národní Identitní Autoritu) či jiné 
identifi kační prostředky, kterými každý při přihlášení 
spolehlivě prokáže svoji totožnost.
 Identita občana slouží pro bezpečné a jednodu-
ché přihlašování také do různých dalších portálů 
státní a veřejné správy. Lidé se přes ni dostanou do 
národního Portálu občana, do portálu České správy 
sociálního zabezpečení, do katastru nemovitostí, do 
datové schránky, s její pomocí lze podávat například 
daňové přiznání.
 Nově lze Identitu občana využívat k přihlášení do 
Portálu dopravy, který provozuje Ministerstvo dopra-
vy. „Přes tento portál lze například požádat o vydání 
řidičského průkazu nebo si stáhnout výpis evidenční 
karty řidiče. Nastavit si lze také notifi kace o změně 
bodového hodnocení. Výhodou je například to, že 
v případě elektronického podání žádosti o řidičský 
průkaz, které je spojeno se správním poplatkem, se 
poplatek v případě využití elektronického Portálu 
dopravy snižuje o dvacet procent,“ uvedla vedoucí 
odboru dopravy blanenského městského úřadu Ilona 
Vaisová.

 Řidiči na portálu dopravy získají informace o všech 
svých (i historicky vlastněných) vozidlech, přístup k 
datům registru vozidel přes datovou kostku nebo pří-
stup k nákupu a správě elektronické dálniční známky. 
Nově lze přes Portál dopravy podávat elektronické 
žádosti ke změně vlastníka vozidla nebo vydání 
doplňkových registračních značek.
 „Zkontrolovat si zde lidé mohou například počet 
najetých kilometrů u konkrétního vozidla,“ doplnila 
Ilona Vaisová.
 Obyvatelé města mohou Portál občana města 
Blanska nově využívat pro komunikaci s úřadem. S 
využitím Portálu občana města Blanska budou moci 
pokládat dotazy zaměstnancům úřadu a představi-
telům vedení města.
 Položit dotaz týkající se činnosti samosprávy či 
fungování městského úřadu nebude těžké. Stačí 
při vkládání dotazu na webových stránkách města 
v sekci Otázky a odpovědi nejprve ověřit svoji totož-
nost pomocí Identity občana, následně bude možné 
položit otázku.

-měú-
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HOSPŮDKA NA TOČNĚ TĚCHOV
PROGRAM - BŘEZEN, DUBEN 2024

2. března - od 18.00 -  Manželský čtyřúhelník na horách 
- divadelní představení , komedie - Krásenští ochotníci - vstupné 
140 Kč
- vstupenek rychle ubývá, pokud chcete přijít, tak moc neváhejte

7 . března - od 18.00 – ŠLÁGR TROJKA 
Martin Motýl, YREN, Pedro Hurdes
- Muzikanti z TV Šlágr zahrají společný koncert na Těchově.   Víc než 
dvě hodiny pohodové muziky.  Vstupné v předprodeji 220 Kč, na 
místě 240 Kč. 

20. března od 18.30 Cesty indickým Himalájem - Pavel Svoboda 
- cestovatelská přednáška fotografa Pavla Svobody vyprávějící příběhy z 

indických velehor. Pavel strávil v Indii během tří výprav téměř půl roku, jaká 

byla ta poslední dvou a půl měsíční cesta po Himálajích? Indie je živelná a 

bláznivá země, jejíž nepochopitelný ruch a přelidněnost způsobuje výrazný 

kulturní šok.

- Vydáme se na dlouhý trek neznámým Kumaonem u hranic s Nepálem a 

Tibetem. Čeká nás svět hlubokých lesů, pastevců a odlehlých vesnic, kde 

je cizinec velkou vzácností. Spirituální pouť k pramenům posvátné řeky 

Gangy plná indického bizáru. Je Kašmír zapomenutým turistickým rájem? 

Svět buddhistických klášterů ve vyprahlém Ladakhu je jako cestování ča-

sem. Jaký byl návrat do „Malého Tibetu“ po více než deseti letech? Indie, 

to je cestování až na dřeň.  

- Promítáme na úhlopříčku 8 m. Vstupné v předprodeji 150 Kč, na 
místě 180 Kč. 

13. dubna od 19.00 - Zelňačka 
- francouzská komedie od René Falleta o velikém přátelství, lásce, 
ufonovi, polívce a nebi plném hvězd v podání Divadelního spolku 
Slavkov u Brna. Vstupné 140 Kč

Rezervace a prodej vstupenek na tel. 724 266 931 
info@hospudkatechov.cz  |  www.hospudkatechov.cz

DODAVATEL VÝHODNÉ ENERGIE
OD ROKU 1994

Voda
Topení

Plyn
Elektro
Revize

Dodávka tepla, plynu a elektřiny

Výstavba a rekonstrukce tepelných zdrojů

Údržba kotelen

Revize a zkoušky plynových
a tlakových zařízení

Svitavská 434/10,
Blansko

Kontaktujte nás pro nezávaznou
nabídku:

Chcete
výhodnější
energii? info@zt-blansko.cz

www.zt-blansko.cz

• kvalitní espresso
• zrnková káva
• limonády
• zmrzlina
• dezerty
• polévky

To vše a mnohem více 
najdete v naší kavárně

Rožmitálova 15, Blansko
www.julies-bezobalu.cz

PALIVOVÉ DŘÍVÍ
Nabízím z prořezávky borovicové tyče

• průměr 5-15 cm
• délka 1 - 4m
• 60 % tyčí jsou souše.
• cena 800,- Kč/prm

Doprava možná 
traktorovým vlekem.

Objednávky na tel.  608710640
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Výsledkový servis

Řádková inzerce
* Stříhání a trimování psů. 
 Tel. 774540949.
* Mobilní pedikúra.
 Tel. 774540949.
* Služby typu „HODINOVÝ MANŽEL“ 
  Tel. 721108085, www.karban.org
* Zednické a obkladačské práce. 
 Tel. 721521182
* Půjčovna HAKI lešení Olomučany. 
 Tel. 604585530.
* Vyměním byt 2 + 1 v Blansku, blízko centra, ale 
v klidné části u zámecké zahrady, s výtahem a bal-
kónem, za RD nebo celoročně obyvatelnou chatu.
Tel. 774930011.
* Prodám levně rybářské pruty. Tel 606186048.
* Nabízím celoročně zdarma volně k odběru koňský 
hnůj v místě cedule Blansko - Těchov směr Obůrka.
Přijedete, naložíte - lopatu s sebou.

V Lysicích vyhlásili sportovce 
okresu Blansko za rok 2023

Lyže, boty, brusle, snowboardy. 

PŮJČOVNA LYŽÍ
BAZAR - Sadová 8, Blansko. 

Super ceny!
Tel. 602786025.

BLANKA OZNAMUJE
Aktuální předprodej vstupenek:
Manželský čtyřúhelník na horách – 2. 3. 2024 od 
18:00 h, Hospůdka na Točně a KULTURNÍ DŮM 
TĚCHOV. Cena vstupenky: 140 Kč. 
TRANSFORMERS SHOW – 3. 3. 2024 od 10:00 h, 
Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 297 Kč. 
Václav Koubek – 3. 3. 2024 od 19:00 h, Suterén. 
Cena vstupenky: 190 Kč. 
Už ti nikdy nenaletím -  5. 3. 2024 od 19:00 h, Dělnic-
ký dům, Blansko. Cena vstupenky 590 Kč. 
Touhou po jaru / Hudba na zámku 2024 – 6. 3. 2024 
od 19:00 h, Zámek, Blansko. Cena vstupenky: 200 
Kč. 
S písničkou k vám – Martin Motýl, Yren, Pedro Hu-
rdes - 7. 3. 2024 od 18:00 h, Hospůdka na Točně a 
KULTURNÍ DŮM TĚCHOV. Cena vstupenky: před-
prodeji 220 Kč, na místě 240 Kč. 
Jižní pionýři & DJ Five – 15. 3. 2024 od 20:00 hodin, 
Suterén Blansko. Cena vstupenky: 230 Kč. 
Oldies párty 4 – 16. 3. 2024 od 20:00 h, Dělnický 
dům, Blansko. Cena vstupenky 200 Kč. 
Lollipopz: Bláznivá show 2024 – 17. 3. 2024 od 15:00 
h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 400 Kč, 
meet & greet 700 Kč. 
CELEBRITY – 19. 3. 2024 v 19:00, Dělnický dům, 
Blansko. Cena vstupenky: 490 Kč/ 440 Kč, 400 Kč.
ŠVANCI SHOW - JÁ SU JÁ – 20. 3. 2024 od 19:00 
h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 390 
Kč/340 Kč/290 Kč.
FREE ART feat. Sylvia Bruckner / Jazz Gauč 2024 
– 27. 3. 2024 v 15:30, Suterén, Blansko. Cena 
vstupenky: 220 Kč.
Tlapky v Blansku – 13. 4. 2024 od 15:30 h, Dělnický 
dům, Blansko. Cena vstupenky: 200 Kč. 
ÚVĚR – 21. 4. 2024 v 19:00 h, Dělnický dům, Blan-
sko. Cena vstupenky: 550 Kč/ 490 Kč 
Podivné odpoledne Dr. Zvonka Burkeho – 22. 4. 2024 
od 19:00 h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky 
590 Kč/540 Kč/490 Kč. 
Milan Svoboda Quartet / Jazz Gauč 2024 – 25. 4. 
2024 od 20:00 h, Suterén, Blansko. Cena vstupenky: 
220 Kč. 
Maková panenka a motýl Emanuel – 27. 4. 2024 od 
10:00 h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 
120 Kč. 
Májový recitál Jaroslav Svěcený – 3. 5. 2024 19:00 
h, Dělnický dům, Blansko. Cena vstupenky: 490 Kč. 
S USMĚVY DONKICHOTŮ – 15. 5. 2024 v 19 h, 
Kino, Blansko. Cena vstupenky: 450 Kč. 
Čarovné tóny Macochy 2024 – 5. – 9. června 2024 
25. ročník festivalu. Začátek všech koncertů v 18:00 
h. Cena zahrnuje kromě koncertu i zkrácenou pro-
hlídku jeskyní. Počet míst v jednotlivých jeskyních 
je omezen.
5. června 2024 – Jiří Pavlica & Hradišťan, jeskyně 
Výpustek u Křtin. Cena vstupenky: 820 Kč k sezení, 
750 Kč ke stání
7. června 2024 – Recitál Lucie Bílé, Petra Maláska 
& Boni Pueri, jeskyně Výpustek u Křtin. Cena vstu-
penky: 1150 Kč k sezení, 980 Kč ke stání
8. června 2024 – Jaroslav Svěcený a Lucie Králová, 
Zrcadlové jezírko v Punkevních jeskyních – Maco-
cha. Cena vstupenky: 740 Kč
9. června 2024 – Spirtuál Kvartet  Sloupsko-šo-
šůvské jeskyně, Sloup v Moravském krasu. Cena 
vstupenky: 740 Kč
Honza Vančura & Plavci – 31. 7. 2024 od 19:00 h, 
Zámek, Blansko. Cena vstupenky: 350 Kč. 
Fleret – 2. 10. 2024 od 19:00 h, Dělnický dům, Blan-
sko. Cena vstupenky: 340 Kč, 390 Kč 
Pánská šatna aneb Mušketýři v Mexiku – Náhradní 
termín 15. 10. 2024 od 19:00 h. 
Muž mojí ženy – 19. 11. 2024 od 19:00, Dělnický 
dům, Blansko. Cena vstupenky: 540 Kč/490 Kč/440 
Kč. 
Hudba na zámku 2024 – Abonentka 
Abonentka platí na všechny koncerty cyklu Hudba 
na zámku 2024. Cena abonentky: 900 Kč 

 V pátek se v Hotelu Lysice konalo pod patronací Okresního sdružení České unie sportu vyhlašo-
vání nejlepších sportovců našeho okresu za rok 2023. Mezi oceněnými byla většina  z oddílů města 
Blanska.

 Hned v první vyhlašované kategorii kolektivů 
přebrali trofeje kromě kunštátských tenistů fl orbalisté 
Atlasu Blansko zastoupení trenérem Vojtěchem Wilc-
zekem, kapitánem Dominikem Janíkem a předsedou 
Martinem Pivodou a členky čtvrtkařské štafety AKLD 
Blansko Leona Marečková, Barbora Danihelková a 
Martina Hlaváčková (viz foto), omluvena byla její 
fi nišmanka Pavla Štoudková. Mezi mládežnickými 
kolektivy zaplavily pódium mladé softbalistky Olym-
pie Blansko a starší minižákyně kategorie U13 Bas-
ketbalového klubu Blansko, doplnili je hráči kolové 
U23 z SC Svitávka.
 První individuální kategorií byl Sportovní talent. 
Z jedenácti vyhlášených bylo z blanenských oddílů 
osm. Byli to kapitánka basketbalistek U13 Ella Alexo-
vá, atleti AKLD Filip Baláč a Matěj Koupý, orientační 
běžec Ondřej Brosch, judistka Anna Řehůřková, 
baseballoví čeští mládežničtí reprezentanti Lukáš 
Kincl a Dominik Štěpánek a stolní tenista Filip Zukal. 
V jedenáctce oceněných byli ještě boskovický atlet 
David Veselý a cyklistky Eliška Hanáková a Justýna 
Novotná.   

 Jako sportovní akce roku 2023 bylo vybráno 
baseballové mistrovství Evropy, které spolupo-
řádala Olympia Blansko. Trenérem roku se stala 
legenda boskovického plavání Světlana Hrdličková. 
Osobnostmi roku byli vyhlášeni v souvislosti s jejich 
životními jubilei za celoživotní sportovní aktivity 
blanenští Bohumil Bašný a Josef Hrazdíra a lysická 
Eva Kubíčková. Sympaťákem roku 2023 se stala 
Jana Kakáčová z Blanska. Zvláštní ocenění OS ČUS 
Blansko získal Český klub turistiky Boskovice.
 V hlavní kategorii Sportovec roku bylo již všech 
pět oceněných z blanenských oddílů. Na pódiu 
se objevili kapitánka hokejových Rytířek Zuzana 
Bubíková, běžec do vrchu Michal Dobrovský, kultu-
ristický mistr Evropy Lukáš Fürle a chybět nemohli 
biketrialista Václav Kolář a atletka Pavla Štoudková. 
„Jsem velice rád, že se sportovcům z našeho města 
tak daří a vzorně je reprezentují,“ zářil spokojeností 
starosta Blanska Jiří Crha, který se ceremoniálu 
osobně zúčastnil.    

Bohumil Hlaváček

Foto Bohumil HlaváčekFoto Bohumil Hlaváček

Atletika 
Halové mistrovství Moravy a Slezska, mladší 
žáci, 60 m př.: 2. Tichý 10,21 (AKLD Blansko). 
Výška: 1. Tichý 147. 

Basketbal dívky
OP nejmladší minižákyně U11: BK Blansko – KP 
Brno 93:6 (47:2), Kiselová 32, Zezulová 12, Krátká 
10, Fleková 8, Kouřilová 7, Pokorná, Horská 6, 
Burgetová, Došlová a Cavallaro 4. BK Blansko 
– KP Brno 105:15 (41:11), Kiselová, Krátká 24, 
Zezulová 16, Pokorná, Kouřilová 10, Cavallaro 
6, Došlová, Horská 4, Fleková 3, Popelková a 
Burgetová 2.
OP starší minižákyně U13: TJ Sokol Lanžhot – 
BK Blansko 18:66 (10:28), Broďáková, Ježová 15, 
Jarošová 12, Sedláková 8, Musilová 6, Tesařová 
Sofi e 5, Streitová,Tesařová Selma 2 a Alexová 
1. TJ Sokol Lanžhot – BK Blansko 26:71 (11:41), 
Ježová 16, Jarošová 15, Broďáková 10, Tesařová 
Selma 7, Sedláková 6, Černá, Peřinová 4, Musi-
lová 3, Streitová, Krejčířová a Tesařová Sofi e 2.

Florbal 
Jihomoravský přebor starší žáci: FBK Atlas 
Blansko – Hornets Brno ZŠ Horní 6:7 (2:1, 1:3, 
3:3), Baráth, Kala M. 2, Dosedla, Müller. Florbal 
Rosice – FBK Atlas Blansko 10:6 (5:3, 3:1, 2:2), 
Baráth 3, Kala O. 2, Pacas. 
Liga veteráni: Aligators Klobouky – FBK Atlas 
Blansko 8:4 (2:1, 5:0, 1:3), Chlup 2, Zouhar, Sy-
rový. FBK Atlas Blansko – Pozdní sběr 2:18 (1:5, 
0:7, 1:6), Syrový, Mášová. 

Kuželky 
2. liga muži: KK Moravská Slavia – KK Blansko 
4:4 (3401:3405), Flek J. 652, Pen 562, Flek R. 
530, Sehnal 552, Lukáč 533, Havíř 577. 
Podniková liga ČKD: Expedice – ErnstLeopold 
1273:1023, Skoták 269, Mátl R. 257 – Zuck 274, 
Troubil 257. Brusírna – Elektro 1305:1289, Malits 
279, Brychta 275 – Šmerda 274, Král 264. Elektro 
– KST A 1291:1319, Flek 271, Král 271 – Honc 
275, Ševčík 275. Postup B – Modelárna 996:1251, 
Pokojová 227, Špiříková 201 – Hladík 266, Se-
mrád M. 266. Postup A – KST D 1258:1227, Se-
mrád J. 273, Kakáč 255 – Brázda 278, Hradil 256. 
Okresní podniková liga: KSK – Blanzek 
1213:1234, Neubauer 254, Kolář 250 – Nejezchleb 
266, Kunc 258. VVR – Catering 1328:1252, Smola 
275, Kakáč 272 – Pokorný 271, Semrád M. 260. 
Lachtani – Ekosystém 1218:1173, Honc 268, 
Janíček 260 – Zouhar M. 254, Kratochvíl 252. 
Relax – ZŠ TGM 1096:1096, Bartošík 263, Mátl 
245 – Petlachová 234, Souček 228. Hasiči – Ne-
mocnice 1150:1155, Kleveta 240, Mynář 232 – 
Navrátil 256, Tichý 250. Orel – Gasnet 1151:1229, 
Matuška 264, Hasoň Josef 229 – Dostál 284, 
Šváb 240. Ajeto A – Ajeto B 1379: 1247, Král 285, 
Stejskalová 282 – Odehnal 261, Flek 259.

Stolní tenis
2. liga ženy: KST A. Ebrle Blansko – SKST Hodo-
nín C 2:8, Ševčíková, Habáňová 1. KST A .Ebrle 
Blansko – TT Mor. Krumlov C 7:3, Ševčíková, 
Trávníčková 3, Habáňová 1. 
Divize muži: Triangl Rájec-Jestřebí – KST Blan-
sko 1:10, Beránek 3,5, Přikryl A., Petr 2,5, Polívka 
1,5. Orel Silůvky – KST Blansko 7:10, Polívka 3,5, 
Přikryl A., Beránek 2,5, Petr 1,5. 
KS I: SK Slatina B – KST Blansko B 10:7. Orel 
Ivančice – KST Blansko B 2:10. 
KS II: KST Blansko C – SK Kuřim 10:7. KST 
Blansko C – KST Vyškov 10:6. 

Blanenský Ondřej Polívka. Foto Pavel Nedoma

Šipkový sport 
HLS UŠO – 1.liga A: DC Vandals Blansko A – 
Tornádo Destroyers Brno 6:12. DC Womitz killers 
Omice – DC Vandals Blansko B 6:12. Vandals 
Blansko B – Vandals Blansko A 5:13. 
Ligový pohár: Vandals Blansko B – Horboj Elita 
Brno 21:17.
3. liga: Vandals Blansko C – Rumíci Krhov 8:10.

Volejbal dívky
Oblastní přebor volejbal U16: ASK Blansko – 
Orel Pozořice 2:1. ASK Blansko – Sokol Bučovice 
2:1.

Připravil Bohumil Hlaváček

TISK A ROZNOS
 letáků v Blansku

• tisk letáků již od 0,26 Kč

• grafický návrh ZDARMA

• kvalitní a rychlý roznos 
 po Blansku a okolí 
 za bezkonkurenční ceny

monitor@monitor-bk.cz
tel. 606 728 334
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Pokračuje příprava 
blanenských fotbalistů

Dynamiters v derby neuspěli

Pavla Štoudková dvakrát bronzová

Florbalisté Atlasu postoupili 
do play off národní ligy

 Mise splněna. Nováček národní ligy z Blanska se v daleko náročnější soutěži neztratil. Tým 
postavený z drtivé většiny na vlastních odchovancích, postoupil do play off a vyhnul se bojům o 
záchranu v soutěži. V zápase s Benešovem splnil roli favorita a poslední utkání základní části bylo 
již jen dovětkem, v němž si mohli zahrát i hráči z lavičky.

ČTVRTFINÁLE PLAY OFF ČTVRTFINÁLE PLAY OFF 
NÁRODNÍ LIGY NÁRODNÍ LIGY 
Sobota 2. března v 19 hod.Sobota 2. března v 19 hod.
FBK Atlas Blansko FBK Atlas Blansko 
– TJ Sokol Jaroměř– TJ Sokol Jaroměř
Případný 4. zápas:Případný 4. zápas:
Neděle 3. března v 15.30 hod.Neděle 3. března v 15.30 hod.
Sportovní hala SvitávkaSportovní hala Svitávka

1. Plzeň 22 19 0 0 3 166:114 57

2.  Panthers 22 18 1 0 3 151:107 56

3. Náchod 22 13 1 1 7 163:106 47

4. Jaroměř 22 12 0 2 8 126:115 38

5. Troopers 22 11 2 1 8 152:146 38

6. Blansko 22 8 3 1 10 140:131 31

7. Kobylisy 22 9 0 1 12 128:150 29

8. Milevsko 22 7 3 1 11 134:144 28

9. Písek 22 7 1 3 11 97:107 26

10. Pelhřimov 22 7 1 1 13 85:115 24

11. Králův Dvůr 22 5 0 1 16 131:179 16

12. Benešov 22 2 1 3 16 104:153 11

FBK Atlas Blansko – SK Florbal Benešov 7:4 
(5:1, 1:1, 1:2), Kučera, Zukal 2, Suchomel, Videman, 
Fedra V. Blansko: Opletal (59. Černošek) – Indruch, 
Svoboda, Crla, Žilka, Čermák, Suchomel, Bělaška, 
Videman, Fedra J., Zukal, Fedra V., Janík, Borek, 
Kučera. 
 První přesilovku v zápase Atlas ještě nevyužil, 
ale gól následně dal. Postaral se o něho z trestného 
střílení zkušeně Suchomel na začátku 9. minuty, 
chvilku poté zvýšil Videman. Pak při přesilovce za 
faul Kučery sice snížil Vojtíšek, branky v první třetině 
ale již dávali jen domácí. Na 3:1 dal po nahrávce 
Zukala Kučera, další přidal Zukal sám a na pátou 
znovu přihrával Vojtěchu Fedrovi. 
 V úvodu druhé části hry přidal šestou branku 
Atlasu Kučera a trenér Tenora ho stáhl ze hry, aby 
neriskoval obnovení jeho nedávného zranění. Bla-
nenští viditelně ubrali plyn a pustili soupeře do hry. 
Ten toho využil ke snížení opět v přesilovce. Na za-
čátku třetí dvacetiminutovky na 7:2 zvýšil z asistence 
Svobody Zukal a zápas byl defi nitivně rozhodnut. V 
55. minutě do třetice z přesilovky snížili hosté opět 
Vojtíškem a o dvě minuty později upravili skóre na 
konečnou podobu. V závěru utkání se do branky na 
svoji premiéru v národní lize postavil domácí junior 
Michal Černošek. Výsledek dával Atlasu téměř jis-
totu postupu do play off , a jak se v dalších utkáních 
víkendu ukázalo, přetavila se na stoprocentní. Zápas 
v Náchodě na ni již nemohl mít vliv. 

Florbal Primátor Náchod – FBK Atlas Blansko 9:5 
(4:1, 3:1, 2:3), Rataj, Svoboda, Indruch, Nevěděl, 
Fedra J. Blansko: Opletal, Žilka, Müller, Crla, Švarc, 
Indruch, Svoboda – Fedra J., Borek, Videman, 
Konečný, Bělaška, Rataj, Janík, Polách, Nevěděl. 
 Do Náchoda dostaly volno hlavní opory Kučera, 
Vojtěch Fedra a Zukal, aby již šetřily síly pro play 
off . Šanci tak dostali další hráči, kteří se v průběhu 
sezóny až tak nedostávali do hry. I v okleštěné se-
stavě ale šli Blanenští do vedení Ratajem hned v 1. 
minutě, vyrovnání však na sebe nenechalo dlouho 
čekat. Až ve druhé půli první třetiny se favorizovaní 
domácí podle očekávání rozstříleli a přidali další 
tři zápisy do střeleckého záznamu utkání. Ten se 
navýšil dalšími dvěma góly pro Náchod hned v úvo-
du druhé části zápasu, kontroval Svoboda. Kdo je 
doma pánem, Náchodští ukázali ještě v závěru druhé 
třetiny sedmým gólem a potvrdili krátce po návratu 

ze šaten osmým. Pak ale hráči Atlasu ukázali, že i 
jejich druhý sled se neztratí a třemi brankami upra-
vili hrozivě se vyvíjející skóre. V 57. minutě šel do 
branky Atlasu opět Černošek, a navíc hosté ještě 
sympaticky následně zkusili power play, při němž 
však inkasovali devátý gól. V závěru ještě Bělaška 
neproměnil trestné střílení.

Bohumil Hlaváček

Konečná tabulka základní části

Létající Dan Žilka na parádním foto Nikoly ŠkvareninovéLétající Dan Žilka na parádním foto Nikoly Škvareninové

 Začátek jarní sezóny, který se uskuteční o druhém březnovém víkendu, se neúprosně blíží. Blanen-
ský tým pod vedením Jiřího Vorlického pokračuje v usilovné přípravě. Minulý týden absolvoval se 
střídavými úspěchy tři utkání ve třech dnech, v čerstvě uplynulém víkendu pak přidal duel s rezervou 
druholigové Líšně.

FC Zlínsko – FK Blansko 1:7 (1:2), Rajčinec 2, 
Novák, Jambor, Tulajdan, Kocůrek, Porč. Blansko: 
Kubica - Chyla, Černý, Porč, Jambor, Ščučka, 
Kocůrek, Málek, Rajčinec, Němec, Novák. Střídali: 
Smrčka, Tulajdan, Kamenský, Sedlák, Jaroš, Psota. 
Trenér: Jiří Vorlický.
Výsledek vyškovského zápasu se soupeřem z 
popředí MSFL svým výsledkem příjemně překvapil. 
Jak je u Vorlického zvykem, první poločas zkoušel 
především potenciální posily a vlastní mládež. Přesto 
Blansko šlo do dvougólového vedení a přes soupeřo-
vo snížení ho udrželo. Zkušenější druhopoločasová 
sestava ho pak ještě výrazně navýšila.

FK Blansko – FŠ Třebíč 0:3 (0:1). Blansko: Nešetřil 
- Feik, Němec, Šedivý, Gimsay, Psota, Porč, Jaroš, 
Foltýn, Novák, Ščučka. Střídali: Kubica, Kocůrek, 
Černý, Smrčka, Kamenský, Sedlák, Muller, Málek, 
Rajčinec, Čejka, Tulajdan, Chyla, Jambor. Trenér: 
Jiří Vorlický.
 Následující den se hrál zápas na domácí umělce 
a měl trochu odlišný průběh. Do vedení šel tentokrát 
soupeř a ani zkušenější hráči po změně stran nenašli 
způsob, jak si poradit s pozornou obranou Třebíče, 
kterou držel i výborný brankář. Dva výběhy agilního 
strážce svatyně domácích, kterým byl již střídající 
Kubica, navíc potrestal brankami a utkání skončilo 
jasnou výhrou hostí.

FK Blansko – Sokol Lanžhot 2:4 (1:1), Rajčinec, 
Sedlák. Blansko: Nešetřil - Jambor, Chyla, Černý, 
Porč, Kocůrek, Němec, Sedlák, Rajčinec, Jaroš, 
Málek. Střídali: Kubica, Kamenský, Gimsay, Smrčka, 
Tulajdan. Trenér: Jiří Vorlický. 
 Série tří zápasů ve třech dnech vyvrcholila minu-
lou sobotu duelem s ambiciózním Lanžhotem, který 
vede divizní soutěž. Ten šel do vedení, Rajčinec 

ale dokázal odpovědět. Zápas se rozhodl krátce po 
návratu z kabin, kdy v černé pětiminutovce Blansko 
třikrát inkasovalo. Snížení přišlo až v 85. minutě z 
penalty proměněné Sedlákem.  

SK Líšeň B – FK Blansko 3:6 (2:3), Jaroš 4, Smrč-
ka, Sedlák. Blansko: Nešetřil - Jambor, Chyla, Černý, 
Porč, Hlucháň, Jaroš, Smrčka, Gimsay, Sedlák, 
Tulajdan. Střídali: Kamenský, Feik, Psota, Kocůrek, 
Novák. Trenér: Jiří Vorlický. 
 Úvod zápasu patřil Blansku. Již v 7. minutě otevřel 
skóre Jaroš a po chvilce ho napodobil Smrčka. Po 
srážce Nešetřila s domácím útočníkem přišla přísná 
penalta a snížení. Na konci první půlhodiny uskočili 
hosté znovu o dvě branky, pavučinu za šibenice 
vymetl nádherně Sedlák. V závěru poločasu se 
pískala na Blansko znovu penalta, která byla opět 
proměněna. V úvodu druhé půle došlo i na pokutový 
kop pro hosty, který proměnil Jaroš a otevřel si tak 
svoji soukromou střelnici. Nejen že v 57. minutě 
zkompletoval hattrick, ale o tři minuty později přidal 
ještě svůj čtvrtý gól. Domácím se již jen povedlo 
krátce před koncem kosmeticky upravit výši své 
prohry.
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Béčko si poradilo 
s rivalem z Rájce

FK Blansko B – FK Rájec-Jestřebí 5:1 (2:1), Novák 
3, Gimsay, Šedivý. Blansko: Kubica - Foltýn, Černý, 
Blažík, Farník O., Farník T., Kocůrek, Psota, Ka-
menský, Feik, Novák. Střídali: Gimsay, Porč, Šedivý, 
Pernica. Trenér: Zdeněk Veselý. 

-boh-

 Poslední zápas základní části letošní krajské hokejové ligy neskončil tak úplně podle blanenských 
představ. Přestože měli po celý zápas s Boskovicemi vedení na své straně, domácí doplatili na špat-
nou koncovku v závěru svých útočných akcí. 

1. Prostějov 24 22 0 2 165:72 66

2. Kroměříž 24 20 1 3 162:68 62

3. Uh. Ostroh 24 13 1 10 151:100 41

4. Blansko 24 11 2 11 117:113 37

5. Uh. Brod 24 7 6 11 87:112 30

6. Břeclav 24 7 4 13 97:120 26

7. Boskovice 24 8 0 16 87:139 24

8. Uh. Hradiště 24 5 4 15 65:132 21

9. Brumov 24 5 2 17 72:147 17

Dynamiters Blansko HK – HC Boskovice 3:4 (2:1, 
0:1, 1:2), Malý 2, Hussein. Blansko: Šenk - Verner, 
Němec, Fojt, Rašovský, Hussein, Antoňů M. -  Antoňů 
T., Grünwald,  Müller, Majola, Jílek, Kubíček, Pilát, 
Antal, Malý. 

 Zápas byl od začátku docela bitvou. Domácí šli 
dvakrát do vedení, po druhé třetině byl ale stav opět 
vyrovnán. Závěr zápasu byl hektický. Domácí šli do 
vedení až před koncem. Hráči Boskovic však nesložili 
zbraně a utkání otočili ve svůj prospěch a na jejich 
vítězství už nic nezměnila ani závěrečná hra bez 
brankáře. „Poslední zápas základní části jsme sice 
ztratili, ale ukázal nám, kde se ještě musíme zlepšit 
abychom mohli pomýšlet na úspěch ve vyřazovací 
části soutěže. Celkové čtvrté místo hodnotím velmi 
kladně,“ uvedl blanský trenér Ivo Kuběna. Momen-
tálně je již v plném proudu play off  proti Uherskému 
Brodu. Pokud bude stav série po dvou utkáních 

vyrovnaný, bude se hrát případné třetí utkání v neděli 
25. února.
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Konečná tabulka základní části

 Blanenská atletka Pavla Štoudková na-
dále potvrzuje, že patří k absolutní české 
špičce na středních tratích. Na víkendovém 
halovém mistrovství republiky v Ostravě to 
potvrdila ziskem dvou bronzových medailí. 

 V sobotu nejprve v běhu na 800 m s přehle-
dem vyhrála svůj rozběh a postoupila do fi nále. 
V dalším programu pak její týmová kolegyně 
Martina Hlaváčková při své premiéře na šam-
pionátu v běhu na 400 m skončila v osobním 
rekordu čtvrtá ve svém rozběhu. V neděli měla 
Štoudková opravdu nabitý program, Krátce po 
třinácté hodině ve fi nále půlky bohužel podlehla 
z prvního místa fi niši soupeřek a skončila třetí. 
Po hodině a čtvrt nastoupila do fi nále na 1500 
m, kde vybojovala opět skvělou bronzovou 
medaili a čtvrt hodiny po doběhu fi nišovala 
v blanenské štafetě spolu s Martinou Hla-
váčkovou, Barborou Danihelkovou a Leonou 
Marečkovou pro šesté republikové místo.
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Pavla Štoudková se svým trenérem Jaroslavem Žou-
želkou. Foto Ondřej Ellinger


